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Protokół  Nr ORN.0012.7.2017 

wspólnego posiedzenia Komisji  Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu 

i Rekreacji Rady Miejskiej w Olecku oraz Komisji  Polityki Prorodzinnej, 

Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Olecku  

odbytego w dniu 12 maja 2017 r. 
 

Na stan 8 członków Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji  

w posiedzeniu udział wzięło 5 – lista obecności w załączeniu. 

 

Na stan 6 członków Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia  

i Bezpieczeństwa w posiedzeniu udział wzięło 5 – lista obecności w załączeniu. 

 

Protokołowała inspektor Wydziału Organizacyjnego i Nadzoru Urzędu Miejskiego  

w Olecku – Karolina Kuskowska. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

Pełniący Funkcję Burmistrza Olecka – Grzegorz Kłoczko oraz zaproszeni goście zgodnie  

z załączoną listą obecności. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa  

– Wojciech Leonarczyk 

powitał wszystkich przybyłych na wspólne posiedzenie komisji. Poinformował, iż na 

posiedzenie zostali zaproszeni także przedstawiciele bazy gastronomiczno-noclegowej  

z terenu gminy Olecko. Przybyła tylko jedna osoba. Przedstawił porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia i ustalenie przewodniczącego obrad.  

2. Przygotowanie do sezonu letniego.  

3. Sprawy wniesione. 

4. Wolne wnioski. 

 

Uwag do porządku posiedzenia nie zgłaszano. 

 

Komisje jednogłośnie przyjęły porządek posiedzenia. 

 

 

Do punktu 1 – Otwarcie posiedzenia i ustalenie przewodniczącego obrad. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa  

– Wojciech Leonarczyk 

poinformował, iż ze względu na inne obowiązki przewodniczący obu komisji spóźnią się. 

Zaproponował, iż do czasu ich przybycia na posiedzenie będzie przewodniczył obradom. 

 

Radni nie wnieśli sprzeciwu. 

 

Na tym punkt zakończono. 
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Do punktu 2 – Przygotowanie do sezonu letniego. 

 

Pan Andrzej Falęcki – Prezes Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Olecku 

przedstawił informację o działalności  przedsiębiorstwa w zakresie przygotowania  do sezonu  

letniego. Przedsiębiorstwo w grudniu 2016 roku wygrało przetargi na utrzymanie letnie  

i zimowe jezdni dróg powiatowych - umowa na trzy lata 2017 - 2019 z PZD Olecko oraz 

jezdni dróg gminnych, chodników i posesji - umowa na l rok 2017 z Gminą Olecko. Od 

stycznia 2017 roku zawarto umowę na czas nieokreślony z 78 Wspólnotami Mieszkaniowymi 

na utrzymanie chodników przyległych do posesji. Obowiązuje 10 umów z zakładami pracy  

i 24 z właścicielami prywatnych posesji. W przedsiębiorstwie zatrudnionych  jest 31 osób na 

umowy o pracę w tym 5 pracowników biurowych i dwóch majstrów. W akcji oczyszczania 

miasta bezpośrednio bierze udział od 10 do  15 osób w zależności od potrzeb. 

Na okres letniego utrzymania miasta spółka dysponuje następującym sprzętem: 

 czteronapędowy ciągnik Lamborghini z zamiatarką uliczną Pronar ZMC 2.0, 

 trzy ciągniki z przyczepami, 

 samochód Multicar ze szczotką walcową, 

 ciągnik z kosiarką rotacyjną, 

 samobieżne kosiarki do trawy -  2  szt., 

 kosiarka zwykła - 1 szt., kosiarki żyłówki -  4 szt., dmuchawy - 2  szt. 

Potrzebą jest zakup zamiatarki marki Pronar ZMC 3.0. 

Do sprzątania jezdni i chodników po przeprowadzonej akcji zimowej przystąpiono 20 lutego. 

Do zebrania było ponad 1000 ton piasku. Zajęło to 6 tygodni. W akcji pomagało 15 osób 

zatrudnionych w miesiącu marcu z programu „De minimis". W miesiącu marcu i kwietniu 

tereny zielone oraz „Wiewiórcza  Ścieżka” zostały także oczyszczone z gałęzi i  liści. Obecnie  

prowadzone prace polegają na bieżącym utrzymaniu czystości jezdni, chodników oraz 

prowadzeniu  robót  pielęgnacyjnych na  terenach zielonych. 

Od 8 maja Urząd Pracy skierował 16 osób do „Prac społecznie użytecznych”. Zostaną one 

wykorzystane do bieżącego utrzymania czystości w mieście. 

 

Pan Andrzej Żyliński – Komendant Powiatowy Policji w Olecku   

oznajmił, że jak co roku w związku z sezonem letnim policjanci Komendy Powiatowej Policji 

w Olecku będą podejmować szereg działań, aby zapewnić bezpieczeństwo mieszkańcom  

i turystom m.in. w zakresie przygotowania łodzi w celu pełnienia patroli na wodzie.  

W okresie wakacyjnym KPP w Olecku zapewni bezpieczeństwo podczas odbywających się 

imprez masowych na terenie miasta tj. Rajd Polski, Przystanek Olecko, Mazurskie Spotkania 

z Folklorem oraz Oleckie Święto Mleka i Miodu. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa  

– Wojciech Leonarczyk 

przekazał przewodnictwo obrad Przewodniczącemu Komisji Oświaty, Kultury, Promocji 

Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciechowi Rejteradzie. 

 

Przewodniczący obrad – Wojciech Rejterada 

udzielił głosu Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej w Olecku. 

 

Pan Jan Mróz – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Olecku  

poinformował, że przygotowanie Komendy Powiatowej PSP w Olecku do  sezonu  letniego,  

to  działania standardowe. Choć w okresie trzech miesięcy (czerwiec – sierpień) statystycznie 

powstaje od 30 do 35% wszystkich zdarzeń. Jest nieco więcej niż w innych okresach i poza 

okresem wiosennych pożarów nieużytków. To okres najintensywniejszej pracy strażaków. 
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Najwięcej interwencji związanych jest z anomaliami pogodowymi (intensywne opady 

deszczu, silne wiatry), usuwaniem zagrożeń związanych z owadami, wypadki komunikacyjne, 

interwencje na akwenach wodnych. Przygotowania  do działań  można podzielić na dwa  

bloki: blok operacyjny i blok prewencyjny. 

Jeśli chodzi o działania operacyjne - w chwili obecnej w JGR dobowo pełni służbę  

7 strażaków. Ponadto stanowisko kierowania w każdej chwili ma do dyspozycji  

15 ochotniczych straży pożarnych  z terenu powiatu, a pięć z terenu gminy, które chętnie 

biorą udział  w działaniach  ratowniczo-gaśniczych. Działania bardziej specjalistyczne mają 

miejsce w oparciu o struktury wojewódzkie KSRG, gdzie funkcjonują specjalistyczne grupy 

różnego typu jak: wodno-nurkowe, w okresie letnim biorące udział w akcjach ratowniczych 

na akwenach wodnych. W celu doskonalenia umiejętności strażaków i utrzymywania 

wymaganej sprawności operacyjnych na bieżąco  na terenie miasta  i okolic  organizowane są 

ćwiczenia taktyczno-bojowe, w  których udział biorą również  służby i podmioty działające  

w ramach Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego na poziomie powiatu.  

 

Działania prewencyjne obejmują: 

 wydawanie opinii i pozwoleń na organizowanie letniego wypoczynku w szkołach – po 

przeprowadzonych kontrolach przestrzegania przepisów przeciwpożarowych, 

 prowadzenie nadzoru nad miejscami wypoczynku – kontrole w czasie wakacji  

w obiektach prowadzących tego typu działalność tj. zakwaterowania kolonijnego 

dzieci i młodzieży, 

 bieżące opiniowanie imprez  masowych, 

 uczestnictwo w różnych gremiach doradczych, związanych z bezpieczeństwem 

obywateli, 

 pogadanki organizowane w szkołach na temat bezpiecznych zachowań w czasie 

letniego wypoczynku, a także akcje prewencji społecznej zainicjowane przez KG PSP. 

 akcję „otwarta strażnica” – przyjmowanie grup dzieci i młodzieży w siedzibie 

komendy połączona z przekazaniem podstawowej wiedzy o zawodzie,  

 powszechną akcję nauki pierwszej pomocy (organizowaną na terenie całego 

województwa), 

 organizację festynu „Bezpieczny powiat”, który promuje tematykę bezpieczeństwa  

i umiejętności pierwszej pomocy – kolejna edycja odbędzie się 11 czerwca 2017 r., 

 kontrolę przygotowania jednostek ochrony przeciwpożarowej do działań ratowniczych 

– prowadzona wiosną br. 

 

Dodał, że jedną z najważniejszych potrzeb jest wymiana samochodu operacyjno-

rozpoznawczego. 

 

Pani Joanna Kozłowska – Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji  

w Olecku 

poinformowała, że w sezonie letnim MOSiR na bieżąco będzie utrzymywał wszystkie obiekty 

oraz dbał o ich sprawne funkcjonowanie, tak aby mieszkańcy i turyści mogli w pełni  

i bezpiecznie korzystać z oferty Ośrodka. MOSiR administruje następującymi obiektami: hala 

widowiskowo – sportowa z pływalnią „LEGA", stadion piłkarsko – lekkoatletyczny, boisko 

ze sztuczną murawą, korty tenisowe (7 boisk), boisko do siatkówki plażowej (2 boiska), 

strzelnica sportowa (zaadaptowana na boiska do piłki nożnej), skatepark, pole namiotowe, 

dwa miejsca do kąpieli (Skocznia i Szyjka), budynek socjalno – szatniowy przy stadionie, 

siłownia plenerowa. 

 W okresie wakacji będą funkcjonowały dwa strzeżone miejsca do kąpieli: Skocznia  

i Szyjka. W terminie od 20 czerwca do 31 sierpnia oba miejsca w godz. 10.00-18.00 
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zabezpieczone zostaną w obsługę ratowników wodnych. Na Skoczni planuje się utworzyć 

dodatkowe miejsce do kąpieli (z prawej strony pomostu), co zależne jest od ilości 

zatrudnionych ratowników. Na jeziorze Oleckie Wielkie będą również patrole ratowników 

MOSiR, na motorówce wykonywane w porozumieniu z Komendą Powiatową Policji  

w Olecku. 

Na kąpielisku Skocznia podczas wakacji funkcjonować będzie: bar, molo, skocznia, 

boisko do siatkówki plażowej, wypożyczalnia sprzętu wodnego, baza Wodnego Ochotniczego 

Pogotowania Ratunkowego oraz zaplecze sanitarne. W 2016 roku na plaży wykonano 2 nowe 

przebieralnie (od sponsora). 

 Na okres wakacji przy kąpielisku wydzierżawiono miejsca do prowadzenia 

działalności: 

 szkoła i wypożyczalnia windsurfingu – umowa na okres od 1 czerwca do 31 sierpnia 

2017, 

 Bar – do przetargu zgłosiła się 1 firma (umowa na okres kwiecień - październik  

– 3 sezony). Zgodnie z umową, za WC na plaży odpowiada dzierżawca baru.  

WC będzie czynne codziennie w godz. 7.00-20.00, a w dni gdy bar będzie dłużej 

czynny – do czasu jego zamknięcia.   

Przed sezonem letnim na kapielisku Skocznia zostaną wykonane drobne prace 

naprawcze, oraz zostanie odmalowany budynek główny i zielona szkoła (taras). 

Na kąpielisku Skocznia w dniach 30 czerwca, 1 i 6 lipca będzie zorganizowane KINO 

PLENEROWE ORANGE. Mieszkańcy i turyści będą mogli w tych dniach o godz. 22.00  

za darmo obejrzeć seans filmowy.  

W okresie wakcji wypożyczalnia sprzętu wodnego czynna będzie codziennie  

w godzinach 9.00 - 20.00. W wypożyczalni można będzie wypożyczyć: 

 łódź wiosłową, łódź canoe, 

 kajak turystyczny (jednoosobowy lub dwuosobowy), 

 kajak dwuosobowy turystyczny (pływając przodem do siebie), 

 łódź żaglową (maczki), 

 rower wodny, 

 leżak. 

Każda osoba wynajmująca sprzęt pływający jest obowiązkowo wyposażana w kamizelkę 

ratunkową. W wypożyczalni jest dostępnych 100 szt. kamizelek w różnych rozmiarach.  

Do dyspozycji turystów i mieszkańców będzie czynne całodobowo od 1 maja do 30 

września – obozowisko. Na obozowisku znajdującym się obok stadionu, 30 m od plaży 

miejskiej i 500 m od centrum miasta jest miejsce na 60 namiotów i 5 stanowisk 

przyłączeniowych dla samochodów campingowych. Pole namiotowe zajmuje łącznie  

3684 m². W budynku są toalety, prysznice oraz kuchnia. Wszystko jest przystosowane dla 

osób niepełnosprawnych. Całość jest ogrodzona i strzeżona. 

W 2015 r. MOSiR wziął udział w systemie rekomendacji Miejsc Przyjaznych 

Rowerzystom na Wschodnim Szlaku Rowerowym Green Velo zgłaszając Obozowisko  

w kategorii obiekt noclegowy. W zamian za przystąpienie do projektu i uzyskanie statusu 

Miejsca Przyjaznego Rowerzyście MOSiR otrzymał: rowerowy zestaw naprawczy firmy 

UNIOR, z którego turyści rowerowi będąc na obozowisku mogą bezpłatnie skorzystać. 

Obozowisko jest dostosowane do rowerowego turysty, są tu stojaki na rowery i wyznaczone 

miejsce na odpoczynek. 

 MOSiR jak co roku przygotował dla turystów jak i mieszkańców Olecka program 

imprez sportowo-rekreacyjnych. W okresie wakacji od 24 czerwca do 31 sierpnia 2017 r. 

planuje zorganizować 26 imprez: 

 11 turniejów tenisa ziemnego (w tym 2 nocne), 

 9 turniejów siatkówki plażowej, 
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 maraton pływacki z nagrodą główną - łódka ufundowana przez Stocznię Delphia 

Yachts KOT Olecko. Maraton rozgrywany już po raz 25-ty, 

 imprezę muzyczną, 

 uroczyste obchody 60-lecia MLKS „Czarni" Olecko (24-25 czerwca), 

 3 seanse filmowe – Plenerowe Kino ORANGE w dniach 30 czerwca oraz 1 i 6 lipca. 

W okresie wakacji od 2013 roku MOSiR organizuje Półkolonie dla dzieci i młodzieży 

w wieku 6-16 lat pt. „Sportowe Lato”. W tym roku pólkolonie odbędą się w terminie od 26 

czerwca do 7 lipca (I turnus) i od 10 lipca do 21 lipca (II turnus). Zajęcia organizowane  

w ramach półkolonii będą prowadzone od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00-16.00.  

W trakcie zajęć dzieci będą miały dwa posiłki tj. II śniadanie i obiad. W ramach programu 

zostaną przeprowadzone: zajęcia sportowe/rekreacyjne/poznawcze, piłka nożna, siatkówka, 

koszykówka, zajęcia na basenie, gry i zabawy edukacyjne, wycieczka, kino, tenis stołowy, 

ziemny, squash, ścianka wspinaczkowa, gry i zabawy ruchowe, plażowanie, kąpiele wodne  

i wiele innych atrakcji. Oferta Półkolonii cieszy się bardzo dużym zainteresowań czego 

dowodem jest duża liczba dzieci jaka już wzięła udział w zorganizowanym wypoczynku  

w latach ubiegłych: 

 

ROK 2013 2014 2015 2016 

Liczba uczestników Półkolonii 107 100 128 156 

 

W okresie letnim z obiektów i terenów sportowo – rekreacyjnych MOSiR, korzystać 

będą grupy sportowe i inne stowarzyszenia z Polski i Europy (Anglia). Na dzień 12 maja 

2017 wpłynęły zgłoszenia ponad 50 klubów w 9 dyscyplinach sportowych. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada 

prosił, aby następne informacje MOSiR dotyczące przygotowania do sezonu letniego 

uwzględniały dane o liczbie turnusów danego klubu. 

 

Pan Tomasz Dunaj – Prezes Stowarzyszenia Oleckie Wodne Ochotnicze Pogotowie 

Ratunkowe 

poinformował o przewidywanym problemie z obsadą kąpielisk przez ratowników na terenie 

Jeziora Oleckie Wielkie, spowodowanym brakiem kadry ratowniczej oraz niskim 

wynagrodzeniem i warunkami pracy. Jedną z potrzeb jest zakup odzieży ratowniczej 

(jednakowe spodenki, koszulki, sztormiaki). Nowym pomysłem na tegoroczny sezon letni jest 

wprowadzenie i rozpowszechnienie numeru alarmowego w celu podniesienia poziomu 

bezpieczeństwa mieszkańców oraz turystów korzystających z uroków jeziora oraz 

Wiewiórczej Ścieżki. 

 

Pani Anna Juszkiewicz – pracownik Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej  

w Olecku 

powiedziała, że PPIS w Olecku podejmuje działania mające na celu zapewnienie 

bezpieczeństwa zdrowotnego, uwzględniając również napływ turystów w czasie wakacji,  

w tym dzieci i młodzieży, którzy stanowią znaczącą część wypoczywających na terenie 

powiatu. Szczególną uwagę przykłada się do zapewnienia higieny środowiska, w tym wody 

przeznaczonej do spożycia oraz utrzymania należytego stanu higienicznego nieruchomości, 

obiektów oraz urządzeń użyteczności publicznej. Stan sanitarno-techniczny obiektów stałych 

oceniany jest w ciągu całego roku natomiast obiekty sezonowe będą kontrolowane po 

zgłoszeniu gotowości do sezonu letniego, w miarę możliwości jeszcze przed rozpoczęciem 



 

 

 

6 

przez nie działalności. Ponieważ przygotowania do tego rodzaju działalności zazwyczaj 

rozpoczynają się na przełomie maja – czerwca, PPIS w Olecku wysłał do właścicieli, 

dzierżawców i zarządców pisma informacyjne o konieczności przygotowania pod kątem 

sanitarno – higienicznym swoich obiektów do sezonu turystycznego. Zwrócono szczególną 

uwagę na następujące kwestie: 

 właściciele, dzierżawcy i zarządcy placów zabaw powinni przed sezonem turystycznym 

dokonać udokumentowanego przeglądu pod kątem bezpieczeństwa urządzeń i sprzętów 

do zabawy, a także wymienić piasek w piaskownicach dla dzieci i zabezpieczyć je przed 

dostępem zwierząt. Powyższe czynności mają na celu zminimalizowanie 

niebezpieczeństwa przeniesienia niebezpiecznych dla życia i zdrowia chorób jakie 

niesie ze sobą zakażony odchodami zwierzęcymi piasek, 

 miejscowości o nasilonym sezonowo ruchu turystycznym należy wyposażyć  

w odpowiednią ilość ustępów (także całodobowych), 

 miejsca i trasy turystyczne wyposażyć w większą ilość pojemników na odpady, 

pamiętając o ich częstszym opróżnianiu, 

 każdy ośrodek, pole namiotowe, biwakowe powinno mieć punkt poboru wody  

(np. studnię), której jakość musi odpowiadać wymaganiom określonym  

w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z 13 listopada 2015 r. w sprawie jakości wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi, 

 właściciel, przed rozpoczęciem sezonu turystycznego, na własny koszt bada wodę 

przeznaczoną do spożycia pod względem jakości mikrobiologicznej, 

 pokoje, toalety, ubikacje i inne pomieszczenia powinny być odnowione  

i utrzymane w odpowiednim stanie sanitarno – porządkowym, 

 każdy obiekt wczasowo – turystyczny powinien posiadać dostateczną ilość bielizny 

czystej oraz kosze lub worki na bieliznę czystą i brudną. Zapas bielizny czystej 

powinien być gromadzony w wydzielonym pomieszczeniu lub miejscu bez kontaktu  

z bielizną brudną. Bielizna brudna winna być składowana w wydzielonym 

pomieszczeniu, w którym podłogi i ściany wykonane są z materiałów łatwo 

zmywalnych. 

W tym roku PPIS w Olecku nie został jeszcze poinformowany o ilości miejsc 

przeznaczonych do kąpieli  i o terminach ich otwarcia. 

Dokonano 7 kontroli obiektów związanych z sezonem turystycznym. Ich stan sanitarny 

nie budził zastrzeżeń. 

Sekcja Higieny Komunalnej PSSE w Olecku zaplanowała wzmożone kontrole  

w obiektach związanych z wypoczynkiem letnim w miesiącach czerwcu, lipcu i sierpniu. 

Następna kwestia to nadzór nad jakością zdrowotną żywności i żywienia. Z informacji 

uzyskanych od podmiotów prowadzących działalność w tym zakresie wynika, że w zakładach 

wymienia się uszkodzone sprzęty i urządzenia oraz prowadzone są prace mające na celu 

zapewnienie właściwego stanu sanitarnego. Do chwili obecnej w skontrolowanych obiektach 

nie stwierdzono nieprawidłowości. Większość kontroli w zakładach zbiorowego żywienia 

zostanie przeprowadzona w czerwcu, lipcu i sierpniu. Wówczas też pracownik HŻŻ i PU 

poprzez analizę jadłospisów oceniał  będzie  jakość posiłków.  

W sezonie wypoczynkowym pracownik Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia  

podejmie działania informacyjno – edukacyjne mające na celu zwiększenie 

odpowiedzialności i świadomości organizatorów i uczestników wypoczynku. Formy tych 

działań to głównie: 

 pogadanki w zakresie: 

 bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży w czasie pobytu na obozie, kolonii 

w środkach transportu, nad wodą, 
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 zagrożeń wynikających z używania środków odurzających dopalaczy, narkotyków,  

alkoholu  i przypadkowych kontaktów seksualnych, 

 podstawowych zasad higieny, 

 objawów zakażeń meningokokowych, 

 prawidłowego postępowania przy ukąszeniu przez żmiję, kleszcza, 

 szkodliwości wynikające z nadmiernej ekspozycji na słońce. 

 dystrybucja materiałów edukacyjno-informacyjnych: 

 zasady bezpiecznych wakacji, 

 kleszczowe Zapalenie Mózgu KZM, 

 promieniowanie UV, 

 profilaktyka zakażeń meningokokowych, 

 profilaktyka w zakresie, palenia tytoniu, dopalaczy i innych substancji    

psychoaktywnych. 

 w czerwcu zostanie umieszczona  na stronie internetowej PSSE Olecko informacja na      

temat bezpiecznych zachowań podczas wypoczynku letniego ze wskazaniem ważnych   

telefonów, pod którymi można uzyskać pomoc w przypadku zagrożenia zdrowia lub 

życia. 

 

Pan Radosław Skrodzki – Dyrektor Regionalnego Ośrodka Kultury „Mazury Garbate” 

w Olecku  

poinformował o planowanych imprezach: 

 1 czerwca – Dzień Dziecka (seanse filmowe, działania plastyczne, taneczne  

i teatralne), 

 15-17 czerwca – III Przegląd Zespołów Amatorskich „LegaFest" na plaży miejskiej 

„Skocznia”, 

 30 czerwca - 2 lipca – Festiwal Muzyki Poważnej, 

 15 lipca – XX Mazurskie Spotkania z Folklorem na Placu Wolności. Zaprezentuje się 

Państwowy Zespół Ludowy Pieśni i Tańca „Mazowsze”, 

 21-22 lipca – 24. Przystanek Olecko. 21 lipca wystąpią: Mesajah i Happy Sad. 22 

lipca wystąpi zespół T Love, 

 29 lipca – V Festiwal Jednego Instrumentu, 

 6 sierpnia – Swojskie Spotkania, 

 13 sierpnia – III Oleckie Święto Mleka i Miodu. 

 

Pani Elżbieta Rękawek – Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego  

w Olecku 

oznajmiła, że przygotowanie do sezonu letniego odbywa się poprzez:  

 organizację spotkań z dziećmi i młodzieżą, podczas których omawiane są lub będą 

tematy dotyczące: znaczenia aktywnego wypoczynku, zapobiegania wypadkom  

i postępowania w różnych sytuacjach zagrożenia, bezpieczeństwa nad wodą, 

zachowania w lesie, skutków zawierania „lekkomyślnych znajomości”, 

bezpieczeństwa w sieci, zdrowego odżywiania, dla młodszych uczniów; w celu 

utrwalenia tematu, szkoły organizują konkursy plastyczne „Bezpieczne wakacje”, 

 udostępnienie przez szkoły boisk, placów zabaw, sal gimnastycznych, 

 świetlica wychowawczo - opiekuńcza z elementami socjoterapii w Gąskach  planuje 

organizację 5 - dniowego wypoczynku uczestnikom wspólnie z harcerzami z Bytomia  

i Katowic, którzy w tym czasie będą wypoczywali w Gąskach (w tym, nauka 

żeglowania, wspólne ogniska, wymiana doświadczeń), 
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 na terenie Zespołu Szkół w Olecku planuje się: półkolonie organizowane przez klub 

sportowy „HIDORI”, półkolonie organizowane przez świetlicę wychowawczo  

- opiekuńczą z elementami socjoterapii „ Krąg” – 10 dni. 

 

W wyniku dyskusji na temat przygotowania do sezonu letniego zgłoszono wnioski i pytania. 

 

Członkowie komisji jednogłośnie przyjęli następujące wnioski: 

 ustawić na terenie miasta, a przede wszystkim na plaży miejskiej Skocznia dodatkowe 

kosze na śmieci, 

 zabezpieczyć w budżecie gminy środki w wysokości 3 200 zł z przeznaczeniem na 

zakup sprzętu indywidualnego dla ratowników. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa  

– Wojciech Leonarczyk 

zgłosił następujące wnioski: 

 usunąć korzenie na placu zabaw w parku przy Placu Wolności, 

 dokonać renowacji elementów metalowych Placu Wolności po sezonie zimowym  

i sypaniu solą, 

 przyspieszyć działania w sprawie polepszenia bezpieczeństwa w obrębie skrzyżowań 

na obwodnicy, 

 kontynuować i zintensyfikować działania w ramach akcji „Parkuj z głową”, 

 podjąć działania w kierunku utworzenia dodatkowej nitki komunikacyjnej na ul. 

Zamkowej. 

 

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Karol Sobczak 

 zgłosił wniosek o podjęcie dyskusji z właścicielem Hotelu Olecko na temat 

możliwości korzystania z przynależnych kortów, które nie są wykorzystywane. 

Mieszkańcy zgłaszali mu problem korzystania z kortów Miejskiego Ośrodka Sportu  

i Rekreacji w Olecku w okresie wakacji, gdyż są one zajęte przez grupy sportowe, 

 prosił, by sprawdzić sytuację prawną, czy gmina może finansować z budżetu gminy 

ratowników podczas sezonu letniego na plaży w sąsiedztwie Dworku Mazurskiego. 

 

Członek Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Maciej Juchniewicz 

zgłosił następujące pytania i wnioski: 

 na jakim etapie jest sprawa uruchomienia monitoringu miejskiego, 

 czy planowane jest uruchomienie dodatkowych kąpielisk oprócz Skoczni i Szyjki, np. 

na Dzikiej Plaży i na Zawodówce, 

 czy jest wystarczającą liczbę ratowników wodnych do zabezpieczenia planowanych 

kąpielisk, 

 czy badane były potrzeby sprzętowe ratowników wodnych, 

 pytanie o toalety miejskie (Skocznia, Plac Wolności, Dworzec): okres otwarcia, dni  

i godziny, odpłatność, w tym podczas wydarzeń/imprez miejskich, 

 wypożyczalnia sprzętu wodnego: w jakim okresie i godzinach będzie czynna, czy 

pracownik wzorem roku ubiegłego może mieć klucz do toalety miejskiej na Skoczni, 

 w jakim okresie, dniach i godzinach będzie otwarty bar na Skoczni, 

 pole namiotowe: w jakim okresie i godzinach będzie czynne, czy przez cały czas 

będzie tam pracownik przygotowany do obsługi turystów, w tym również 

obcokrajowców. Jak wygląda obsługa pola namiotowe po standardowych godzinach 

pracy MOSiR-u i w weekendy, 
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 jak będzie wyglądało korzystanie z bazy i infrastruktury sportowej przez mieszkańców 

i miejscowe kluby sportowe w sezonie letnim (hala, basen, boiska, korty), 

 sprzątanie miasta w sezonie letnim: częstotliwość w tygodniu i w weekendy oraz 

święta - czy środki, sprzęt i zasoby są wystarczające, aby utrzymać czystość  

i porządek w mieście szczególnie w weekendy i podczas organizowanych wydarzeń, 

 czy planowane jest korzystanie z pracowników interwencyjnych przy utrzymaniu 

czystości i porządku w mieście, 

 czy kalendarz na stronie miejskiej uwzględnia wszystkie organizowane przez miasto 

wydarzenia w sezonie letnim i jak te wydarzenie są promowane, 

 w jakim okresie, dniach, godzinach będzie działał punkt informacji turystycznej; co  

z informacją turystyczną poza godzinami funkcjonowania punktu, 

 w jaki sposób będzie promowany sezon letni, 

 jakie materiały promocyjne i kanały informacji przygotowano na sezon letni i jak będą 

dystrybuowane (atrakcje, oferty wypoczynku, szlaki turystyczne, noclegi, 

wyżywienie, kalendarz imprez), 

 czy w promocji będą wykorzystywane produkty lokalne (np. miody, sery) - targ 

produktów lokalnych na placu, upominki dla gości, itp., 

 w jaki sposób odbywa się współpraca z olecką branżą turystyczną, promocja ich usług 

na www, stojaki z materiałami promocyjnymi u gestorów bazy noclegowej  

i gastronomicznej, w sklepach i wypożyczalniach sprzętu turystycznego, 

 częstotliwość i ilość patroli policyjnych, wykorzystanie monitoringu miejskiego, 

 czy samorząd zwiększył nakłady na bezpieczeństwo, np. na współpracę z Policją  

i innymi służbami, 

 czy samorząd planuje akcje i kampanie informacyjne o bezpieczeństwa na i nad 

wodami, spożywaniu alkoholu, 

 zgłosił wniosek o zamontowanie stanowiska do obsługi rowerów, np. przy 

Regionalnym Ośrodku Kultury, 

 wnioskował o dodatkowe stojaki na rowery w uczęszczanych miejscach (np. Skocznia, 

Szyjka, LOK, okolica skateparku, placu zabaw i siłowni plenerowej), 

 prosił o przegląd i bieżącą konserwację Wiewiórczej Ścieżki i małej architektury 

(ławki, kosze, stojaki na rowery) oraz poprawę bezpieczeństwa (barierki, poprawa 

nawierzchni) przy podjeździe/zjeździe w okolicach nieruchomości Pana Jana Pęcaka  

- Zajazd Margrabowa oraz przy zjeździe/podjeżdzie za mostkiem między Zajazdem 

Margrabowa a ścieżką do Dworku Mazurskiego, 

 wnioskował o promocję usług branży turystycznej i usług około-turystycznych na 

portalu miejskim, 

 zgłosił wniosek o rozpatrzenie zasadności zamykania części ulicy Plac Wolności przy 

tzw. placu Pawlaka na czas wydarzeń organizowanych w sezonie letnim  

- zwiększyłoby to potencjalną liczbę uczestników, powiększyłoby strefę 

gastronomiczną i wystawienniczą, 

 prosił o niewywieszanie reklam na kąpielisku Skocznia. 

 

Ponadto, przekazał pytania nieobecnej na posiedzeniu Radnej Justyny Cieślukowskiej: 

 czy będzie zrobione, jak w ubiegłym roku kąpielisko z drugiej strony Skoczni, 

 czy remontu plaży Szyjka można się spodziewać jeszcze przed tym sezonem letnim, 

 czy jest możliwa organizacja kina letniego na muszli/Placu Wolności. 

 

Radna Maria Wanda Dzienisiewicz 

zgłosiła następujące wnioski: 

 usunąć pryzmę kamieni i żwiru na drodze gruntowej przy Policji, 
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 w imieniu Członków Lokalnej Organizacji Turystycznej Ziemi Oleckiej oraz 

Wspólnoty, jaką tworzą mieszkańcy ziemi oleckiej, zgłosiła wniosek w sprawie 

wykonania stałego  zagospodarowania przestrzeni na Rynku Miejskim wraz z aleją 

bezpośrednio przylegającą do placu – plac w centrum Olecka – na potrzeby 

organizowanych przez organizacje pozarządowe i społeczność lokalną, jednostki  

samorządu terytorialnego festynów, jarmarków itp. wydarzeń. Wnioskowała także  

o wykonanie małej infrastruktury handlowej w celu umożliwienia całorocznej 

sprzedaży własnych produktów rękodzielniczych, wyrobów pszczelarskich, runa 

leśnego, wyrobów spożywczych wykonanych w gospodarstwie domowym i innych 

produktów mających wyłącznie charakter produkcji domowej. Rynek Miejski, 

wytyczony historycznie jako „największy” w tej części Europy, powinien być 

miejscem tętniącym życiem nie tylko w tzw. letnim sezonie turystycznym. Lokalna 

Organizacja Turystyczna Ziemi Oleckiej składa akces do prac przygotowawczych  

w celu jak najszerszego zapewnienia udziału społeczności lokalnej w tym 

przedsięwzięciu. Wniosek poparła Radna Wioletta Dorota Żukowska, 

 apelowała, aby placówki odpowiedzialne i mające bezpośredni wpływ na 

nazewnictwo odnośnie centralnego placu w mieście posługiwały się i propagowały 

nazwę „Rynek olecki”, 

 wnioskowała o rozszerzenie oferty MOSiR dla młodszych dzieci, 

 zapytała, kiedy zostaną wymienione witacze na Osiedlu Siejnik oraz przy drodze  

w kierunku Giżycka, 

 w związku z posadowieniem na ulicy Zamkowej: Zespołu Szkół Technicznych, 

Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, Komendy Powiatowej Policji, dwóch nowych 

osiedli mieszkaniowych oraz planowanej budowy amfiteatru oraz występującymi już 

utrudnieniami komunikacyjnymi zgłosiła wniosek o przystąpienie do stosownych 

rozmów w samorządzie gminnym i powiatowym w celu wytyczenia działki pod 

budowę nowej siedziby Policji w Olecku. 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

Do punktu  3 – Sprawy wniesione. 

 

Spraw wniesionych nie było. 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

Do punktu  4 – Wolne wnioski. 

 

Wniosków w tym punkcie nie zgłaszano. 

 

Na tym punkt i posiedzenie komisji zakończono. 

 

 

 Protokołowała      Przewodniczący obrad 

 

        Karolina Kuskowska                             Wojciech Rejterada 


